
*f

¡ü

La c€rta s|/n rec€pcionada con fecha 28 de setiembre de 2018 de la ASOCIACION DE LOS
TESTIGOS DE JEHOVA yel lnforme No 336-2018/cPD de ta Gerencia de promoción y Desarro o
del PatronatD del Parque de las Leyendas - Feltpe Benavides Barreda, y;

CONSIDERANDO:

Que, la Ley No 28998 en su articulo 1'prevé que el Patronato del Parque de las Leyendas - Felipe
Benavides Barreda, en adelanle PATPAL, es un Organismo Públic! Descentralizado, adscrito a la
Municipalidad Metropolitana de Limai

Oue, la Ordenanza N' 1023, que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones del pATpAL,
en su artfculo 1o establece que dicho Organismo Público Desc€ntralizado de ta Municipalidad
Mekopolitar¡a de Lima cuenta con personería jurídica de Derecho públ¡co lnterno y goza de
autonomfa técnrca, económica, linancrera y administrativa;

Que, la linalidad del PATPAL es proporcionar bienestar, educación, cultura, esparcimiento y
recreación cultural a favor de la comun¡dad, promocionando las diferentes riquezas naturales de
nuestras regiones, promoviendo la conciencia medioambrental y ecológica en la población y
forlaleciendo nuestra identidad nacionali

Resolución de Dirccción E¡écutiua
N' 23 92 0 I &PATPAI-FB B/It tML

San Miguel, 25 de octubre de 2018

VISTOS:

Que, la ASOCIACION DE LOS fESTIcOS OE JEHOVA, puso en conocim¡ento de ta Gerencia de
Promoción y Desarrollo sobre las v¡sitas los dias 20, 21, 22 y 26 de novlembre, con ta asistencia
de 1306 pe.Bonas aproxlmadamente por el total de las cuatro fechas.

Oue, la Gerencia de Promoción y Desarrollo mediante el lnforme N" 336-2018/cpD, teniendo en
consrderacrón dichas visilas sugrere otorgar una tarifa especial de 5/.4.00 (Cuatro con 00/100
Soles) por nlño y S/.8.00 (Ocho con 00/100 Soles) por adulto.

Estafldo a lo propuesto y contando con la visación de la Olicina de Administración, la Oficina de
Asesorfa Jurfdica, la Gerencia de Promoción y Desarrollo, y,

De conformidad con lo previsto en la Ley del Patronato del Parque de las Leyendas, aprobada por
creto Leg¡slativo No 146 de fecha 12 de junio de 1981 y sus modificatorias, y el artfcuto l10 del

Reglamento de Organización y Funciones del PATPAL, aprobado por ta Ordenanza No 1023 de ta
l\,lunicrpalidd Metropolitana de Lima de fecha 11 de junio del 2007;

SE RESUELVE:

Artlculo Prlmero.. OTORGAR la tarifa promocional para el rngreso a las instalaciones del parque
de las Leyendas do S/.4.00 (Cuatro con 00/100 Soles) por niño y S/.8.00 (Ocho con 00/100 Soter)
por adulto; estando a los fundamentos expuestos en la parte considerativa de la presente
Resolución

Artfculo Sequndo.- Encargar a Ia Oficina de Adm¡nistracrón y a Ia Gerencia de promoción y
Desarrollo, €l flel cumplimiento de lo dispuesto en la presente Resolución

REGISTRESE, COMUNIAUESE Y CÚMPLASE.

,á:¿ aof-tt

fl
6

,,.

/

\
ir;rr.r;rii Ml r.¡'l,r " r"L/i LLM¡'

Afo oE! FAR l
FE¿IPE RENA"/I

Ilrect(xa Ele,c(rl,va

'#fjj.:l|

I' -a


